
 

 
 

 

D.D.G. n. 99 
 
 

  

 

Pagina 1 di 2 
 

Oggetto: Appalto biennale manutenzione ascensori-nomina Direttore Operativo con funzioni di C.S.E. 
 

SEZIONE EDILIZIA 
U.O. Manutenzione Impiantistica 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

PREMESSO - che con lettere d’ordine prot.n. 257727 del 30/9/2022, prot.n. 
257732 del 30/9/2022 e prot.n. 257773 del 30/9/2022 sono stati 
affidati i Lavori e servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli impianti elevatori - ascensori montacarichi - montascale e 
piattaforme elevatrici per disabili - installati negli edifici 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, di durata biennale 
rispettivamente alla E.S.A.-ELECOMP SERVIZI ASCENSORI s.r.l (Lotto 
I), TK ELEVATOR ITALIA S.P.A (Lotto II) e CONSORZIO STABILE 
BUILD s.c.a.r.l. (Lotto III); 

 

PRESO ATTO - che le suddette imprese ha fatto richiesta ed ottenuto di subappaltare 
alcune opere oggetto dell’appalto; 

 

- della presenza contemporanea sul cantiere di due imprese e che 
quindi è necessario procedere alla nomina del Coordinatore 
della sicurezza in fase di esecuzione (C.S.E.) per tutti e tre i 
lotti; 

 
CONSIDERATO che l’ing. A. Cecinati, RUP dei suddetti appalti ha acquisito la 

disponibilità dell’arch. Filippo Mastrolonardo (cat. C), a ricoprire 
l’incarico di Direttore Operativo con funzioni di C.S.E., avendo i 
requisiti così come previsto dal D.Lgs. 81/08; 

 
SENTITO il parere favorevole dell’Ing. Giuditta Bonsegna, Responsabile della 

Sezione Edilizia e dell’avv. Alessandro Quarta, Direttore della 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio. 

 
 

 

 



 
 
 

Pagina 2 di 2  

Oggetto: Appalto biennale manutenzione ascensori 
 

SEZIONE EDILIZIA 
U.O. Manutenzione Impiantistica 

 

 

DECRETA 

 
 

ART. 1 

affidare, per l’appalto dei Lavori e servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria degli 
impianti elevatori - ascensori montacarichi - montascale e piattaforme elevatrici per 
disabili - installati negli edifici dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, di durata 
biennale (lotti n. 1 - 2 – 3), l’incarico di Direttore Operativo con funzioni di Coordinatore 
della sicurezza in fase di esecuzione all’arch. Filippo Mastrolonardo (cat. C) in servizio 
presso questa Direzione. 

Bari, lì 07.02.2023 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Gaetano PRUDENTE 


